
«Кбрткерос» 
муниципальной районса 

Администрация

Администрация 
муниципального района 

«Корткеросский»

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2020 № ХЮ7

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О выделении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов на 

территории муниципального образования муниципального 
района «Корткеросский» на период подготовки и проведения 

выборов Главы Республики Коми, депутатов
Государственного Совета Республики Коми VII созыва, 

депутатов муниципального образования муниципального 
района «Корткеросский» седьмого созыва

Во исполнение пункта 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», на основании предложений Территориальной 
избирательной комиссии Корткеросского района, администрация 
муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Выделить на территории муниципального образования 
муниципального района «Корткеросский» специальные места для 
размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов, избирательных объединений на период подготовки и 
проведения выборов Главы Республики Коми, депутатов Государственного 
Совета Республики Коми VII созыва, депутатов Совета муниципального 
образования муниципального района «Корткеросский» седьмого созыва:

1) в границах избирательного участка № 535 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Намск» -  в п.Намск около магазина 
«Вэрью» по уд .Коммунистическая, дом № 5; в д.Лопыдиво в здании 
магазина ООО «Вэрью» по ул.Советской дом № 11а;

2) в границах избирательного участка № 536 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Мордино» -  в с.Мордино около дома 
№5 по ул.Ленина;



3) в границах избирательного участка № 537 с центром в здании Доме
культуры п.Веселовка -  в пЛЗеселовка напротив дома № 15 но
ул. Советской;

4) в границах избирательного участка № 538 с центром в здании 
библиотеки-клуба с.Позтыкерес -  в с.Позтыкерес на здании ФАЛ по 
у л. Зимовье, дом Ха 18, на здание магазина по ул. С ветл ой дом № 11; в 
п.Собино на здании магазина «Локчим» по ул.Лесная, дом № За;

5) в границах избирательного участка № 539 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» -  в п.Усть-Лэкчим на 
пересечении улиц Советской и Молодежной, около здания администрации 
сельского поселения «Усть-Лэкчим» по уя.Школьная дом Ха 16;

6) в границах избирательного участка № 540 с центром в здании 
спортивного зала УДО «Комплексная ДЮСШ с.Корткерос» -  в с.Корткерос 
около магазина № 5 ПО «Корткеросское» по ул. Советской, дом № 110;

7) в границах избирательного участка № 541 с центром в здании 
кинотеатра «Союз» с.Корткерос -  в с.Корткерос около Торгового дома 
«Парма» на пересечении улиц Советская и Набережная, между магазинами 
торговой сети «Эльбрус» по ул.Советской дом № 194А;

8) в границах избирательного участка № 542 с центром в здании МОУ 
«Средняя образовательная школа» с.Корткерос — в с.Корткерос около 
магазина «Универмаг» по ул.Советская, дом Ха 227;

9) в границах избирательного участка Ха 543 с центром в здании ООО 
«Трударенда» -  в с.Корткерос около магазина ПО «Корткеросское» по 
ул.Лесной, дом Ха 2а;

10) в границах избирательного участка Ха 544 с центром в здании 
администрации с.Додзь -  в с.Додзь по ул.Центральной около дома Ха 72;

11) в границах избирательного участка Ха 545 с центром в здании МОУ 
«Основная общеобразовательная школа» п.Визябож -  в п.Визябож в 
магазине ООО «ПиК» по ул.Центральной, дом Ха 8; в д.Визябож -  в 
магазине ПО «Корткеросское» по ул.Центральной, дом Ха 29;

12) в границах избирательного участка Ха 546 с центром в здании 
МДОУ «Начальная школа-детский сад с.Маджа» -  возле здания 
администрации сельского поселения «Маджа» по ул.Центральной, дом Ха 8;

13) в границах избирательного участка Ха 547 с центром в здании МОУ 
«Средняя образовательная школа» п.Аджером -  в п.Аджером по 
ул.Центральной дом 1, около магазина «Вита» но ул.Центральной, дом Ха 4, 
около здания по ул.ПМК дом Ха 8;

14) в границах избирательного участка Ха 548 с центром в здании Дома 
культуры с.Пезмег -  в с.Пезмег около магазина ПО «Корткеросское» по 
ул.Братьев Покровских, дом Ха 59;

15) в границах избирательного участка Ха 549 с центром в здании Дома 
культуры п. Приозерный - в п.Приозерный на пересечении улиц Советской 
и Станционной;



16) в границах избирательного участка Ха 550 с центром в здании 
МДОУ «Начальная школа-детский сад д.Важкурья» -  в д.Важкурья около 
магазина ПО «Корткеросское» в местечке Кывтыд;

17) в границах избирательного участка Ха 551 с центром в здании Дома 
культуры с.Н ебдино-в с.Небдино около здании магазина ПО 
«Корткеросское» по ул.Центральной, дом Ха 82;

18) в границах избирательного участка Ха 552 с центром в здании МОУ 
«Средняя образовательная школа» с.Сторожевск -  в с.Сторожевск около 
магазина «Зыряночка» по уд .Интернациональной, дом Ха 47, около магазина 
«Изюминка» по ул.Совхозная, дом Ха 95а, около магазина «Лавка» по 
ул.Октябрьская дом Ха15;

19) в границах избирательного участка Ха 553 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Вомын» - в с.Вомын около магазина 
ПО «Корткеросское» дом Ха 150, в местечке Катыд около магазина 
Швед В.Н.; в д.Якушевск -  около дома Ха 45а;

20) в границах избирательного участка Ха 554 с центром в здании МОУ 
«Средняя образовательная школа» с.Подъельск -  в с.Подъельск около Дома 
культуры по ул.Центральной, дом Ха 26;

21) в границах избирательного участка Ха 555 с центром в здании Дома 
культуры п.Подтыбок-в п.Подтыбок около здания администрации 
сельского поселения «Подтыбок» по ул.Советская, дом Ха 49, около здания 
магазина «Тополек» по ул.Северная, дом Ха 18а;

22) в границах избирательного участка Ха 556 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Керес» -  в с.Керес в здании магазина 
«Тигр» по ул.Центральной;

23) в границах избирательного участка Ха 557 с центром в здании клуба 
п.Уръедь -  в п.Уръель в здании магазина «Катюша» по ул.Центральной;

24) в границах избирательного участка Ха 558 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Большелуг» -  в с.Болынелуг около 
здания магазина ПО «Корткеросское» по ул.Центральная, дом Ха 136;

25) в границах избирательного участка Ха 559 с центром в здании Дома 
культуры с.Выльыб ~ в д.Выльыб около здания магазина ПО 
«Корткеросское», дом Ха 92; в д.Зулыб около здания магазина ПО 
«Корткеросское», дом Ха 53а;

26) в границах избирательного участка Ха 560 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Богородск» -  в с.Богородск около 
здания магазина ПО «Корткеросское» по ул .Набережная, дом Ха 12, около 
здания магазина Ха 2 ПО «Корткеросское» по ул. Октябрьская, дом Ха 64а;

27) в границах избирательного участка Ха 561 с центром в здании клуба 
д.Троицк -  в д.Троицк около здания магазина ПО «Корткеросское», 
дом Ха 122;

28) в границах избирательного участка Ха 562 с центром в здании Дома 
посиделок д.Сюзяыб -  в д.Сюзяыб около здания магазина ПО 
«Корткеросское», дом Ха 68;



29) в границах избирательного участка № 563 с центром в здании 
администрации сельского поселения «Нившера» -  в с.Нившера около 
центральной остановки напротив дома № 411, около здания магазина ПО 
«Корткеросское» дом № 570, около дома № 276, напротив дома № 354, в 
д.Алексеевка около магазина ПО «Корткеросское» дом № 86.

2. До 13 августа 2020 года оборудовать выделенные специальные места 
информационными стендами для размещения печатных агитационных 
материалов кандидатов (Изъюрову С.Л.).

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 
муниципального района «Корткеросский» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Корткеросский» (Нестерову Л.В.).

Врио руководителя администрации


